
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

ze 7. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 22.10.2015 
Místo konání:  zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno:  33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

Omluveni:  Libor Grygar, Mgr. Zuzana Hanešková 

 JUDr. Lukáš Semerák a Ing. Petr Maciejovský se dostavili v průběhu 
zahájení - bodu Schválení návrhu programu. U hlasování o pokračování 
v jednání zastupitelstva bez přestávky nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák.  

Neomluveni:  - 

Zahájení:  9:00 hodin 

Přestávka:  - 

Ukon čení:  11:55 hodin 

Zapisovatelka:  Petra Bargelová 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Radim Žebrák, PhD., Ing. Valentina Vaňková 

  Hlasovalo pro 30, proti 0, zdrželo se 0, nehlasovalo 1 

 
 

 Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel:   

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0185/ZMOb1418/7/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů 
městského obvodu za období od 01.08.2015 
do 30.09.2015 

0186/ZMOb1418/7/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0187/ZMOb1418/7/15 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 8/2015 na rok 2015 

0188/ZMOb1418/7/15 02/OFR/02 Žádost o osvobození od místního poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

0189/ZMOb1418/7/15 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0190/ZMOb1418/7/15 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

2/14 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0191/ZMOb1418/7/15 02/OFR/05 Návrh na postoupení pohledávek městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

0192/ZMOb1418/7/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě realizované v rámci stavby 
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě -
Přívoze” 

0193/ZMOb1418/7/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro rampy pro přístup imobilních občanů 
do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze” 

0194/ZMOb1418/7/15 04/OM/01 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 971/8 
a pozemku p. p. č. 573/10 vše v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0195/ZMOb1418/7/15 04/OM/02 Žádost o převod nebytové jednotky č. 1769/902 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (Českobratrská 28) 

0196/ZMOb1418/7/15 04/OM/03 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1495/2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Valchařská, Tolstého) 

0197/ZMOb1418/7/15 04/OM/04 Žádost o prodej nemovitých věcí 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sládkova, Cihelní) 

0198/ZMOb1418/7/15 04/OM/05 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 466/3, 
jehož součástí je budova s č. p. 555, pozemků 
parc. č. 464/34, parc. č. 469/6, pozemku 
parc. č. 470/10, jehož součástí je budova s č. p. 3141 
a jednotky č. 1832/1 a č. 1832/3 nacházející 
se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1832 
postavené na pozemku parc. č. 470/2 vše 
v k. ú. Moravská Ostrava (sídlo Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz) 

0199/ZMOb1418/7/15 04/OM/06 Návrh řešení postupu ve věci zániku 
jednotky 1667/901 na pozemku parc. č. 717/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve dvorní části domu Tyršova 1667/19 

0200/ZMOb1418/7/15 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 
projektu „Terénní práce 2016” 

0201/ZMOb1418/7/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti „Mimoškolní péče o děti 
v MOaP” 

0202/ZMOb1418/7/15 05/OŠR/03 Žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, 
IČ 00561916, o peněžitý dar 

0203/ZMOb1418/7/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 
připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

 
 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

3/14 

Přehled písemností p ředložených p římo na jednání: 

Aktualizovaná příloha č. 4 k materiálu č. 02/OFR/05 „Návrh na postoupení pohledávek 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva. 

 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o prezentaci „Projektu rozestavěné stavby skeletu 
na ul. 28. října v Moravské Ostravě“ firmy RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s., 
v průběhu zasedání.  

Návrh Ing. Svozila: zařadit do programu bod týkající se výběrového řízení na výlepové plochy.     

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: zařadit informaci z Asociace výlepových služeb ČR do bodu 
různé. 

Návrh Ing. Ožanové: předložit materiály č. 02/OFR/05 a č. 05/OŠR/02 s úvodním slovem 
předkladatele.   

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o možném střetu zájmu Ing. Roberta Adámka vztahující 
se k materiálu č. 04/OM/06 zařazeného do programu zasedání zastupitelstva a možném střetu zájmu 
pana Maxmiliána Šimka k materiálu č. 04/OM/04 zařazeného do programu zasedání zastupitelstva. 

 

Ověření zápisu p ředchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z 6. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu konaného dne 8. 9. 2015, který ověřili pan Jiří Hurta 
a paní Mgr. Zuzana Hanešková, nebyly podány námitky.  

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

4/14 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu za období od 01.08.2015 do 30.09.201 5 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Požadavek místostarosty Mouky doslovně uvést do zápisu otázku i odpověď týkající se jednání 
s panem senátorem Ing. Sulovským: 

dotaz Ing. Ožanové: „26.08. jednání se senátorem Ing. Sulovským“. 

odpověď místostarosty Mouky: „se senátorem Sulovským jsme jednali o všehoschopnosti 
a neschopnosti zastupitelů zvolených za ANO. Pan senátor Sulovský je zvolen senátorem za okrsek 
Ostrava Jih a po šarádě spojené s kosením trávy a letní údržbou se blíží zimní údržba, která hrozí 
katastrofou. Pan senátor Sulovský má informaci, že hutě v letošním roce nebudou prodávat na Jihu 
tak oblíbenou strusku a vedení a pan starosta za ANO neřeší další posypový materiál. 
Pan senátor se mě ptal, jak situaci řešíme zde. Pan senátor mě poprosil, jestli je nějaká možnost 
pomoci v této situaci.“  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasovalo 0.  

Přijato usnesení č. 0185/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0186/ZMOb1418/7/15 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

5/14 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 8/2015 na rok 2015 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Pozměňující návrh č. 1 Ing. Ožanové: návrh usnesení upravit takto: 

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2015 na rok 2015 dle přílohy č. 1, 
a to pouze u těchto příspěvkových organizací 

ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 
ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 
ZŠO, Matiční 5, PO 
ZŠO, Zelená 42, PO 
ZŠO, Gajdošova 9, PO 
ZŠO, Gebauerova 8, PO 
 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015
 
3) ukládá  
 

předložit zastupitelstvu samostatný materiál k úpravě závazných ukazatelů WZŠaMŠ Ostrava, 
PO 

  Zodpovídá: Bc. Lucie Feiková, místostarostka T: 31.12.2015

 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení č. 1: hlasovalo pro 14, proti 13, zdržel/lo se 6, 
nehlasovalo 0. 

Usnesení nebylo p řijato. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

6/14 

Pozměňující návrh č. 2 Ing. Ožanové: návrh usnesení upravit takto: 

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) ukládá  
 

všem předkladatelům úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací řádně 
odůvodňovat navrhované úpravy 

 Zodpovídá: předkladatel 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení č. 2: hlasovalo pro 16, proti 4, zdržel/lo se 13, 
nehlasovalo 0. 

Usnesení nebylo p řijato. 

 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o původním znění předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování o původním znění návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 2, zdržel/lo se 3, 
nehlasovalo 5. 

Přijato usnesení č. 0187/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádost o osvobození od místního poplatku za užívání  veřejného prostranství 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Pozměňující návrh Ing. Nytry: v bodě 2) návrhu usnesení změnit původní „nesouhlasné“ 
na „souhlasné“ stanovisko. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 13, zdržel/lo se 11, nehlasovalo 1. 

Usnesení nebylo p řijato. 

 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o původním znění předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování o původním znění návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 3, zdržel/lo se 4, 
nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0188/ZMOb1418/7/15 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

7/14 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0189/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 2. 

Přijato usnesení č. 0190/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na postoupení pohledávek m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Předneseno úvodní slovo místostarostky Bc. Feikové 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0191/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení služebnosti inženýrské sít ě realizované v rámci stavby 
„Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0192/ZMOb1418/7/15 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

8/14 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene pro rampy pro p řístup imobilních ob čanů 
do budovy hlavního nádraží Ostrava realizované v rá mci stavby „Estetizace p řednádražního prostoru 
v Ostrav ě – Přívoze“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0193/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 971/8 a pozemku p. p. č. 573/10 vše v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0194/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o p řevod nebytové jednotky č. 1769/902 se spoluvlastnickým podílem na spole čných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostra va (Českobratrská 28) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0195/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1495/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Valcha řská, Tolstého)  

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0196/ZMOb1418/7/15 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

9/14 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o prodej nemovitých v ěcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita  ul. Sládkova, 
Cihelní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0197/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 466/3, jehož sou částí je budova s č. p. 555, 
pozemk ů parc. č. 464/34, parc. č. 469/6, pozemku parc. č. 470/10, jehož sou částí je budova 
s č. p. 3141 a jednotky č. 1832/1 a č. 1832/3 nacházející se v 1. nadzemním podlaží 
budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 vše v k. ú. Moravská Ostrava 
(sídlo Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Pozměňující návrh starostky Ing. Bernfeldové: bod 1) návrhu usnesení upravit takto: 

1) rozhodlo  
  

o nabytí níže uvedených nemovitých věcí včetně věcí movitých uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu, které jsou jejich součástmi a příslušenstvím, a to: 

• Pozemku parc. č. 466/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1574 m2, jehož součástí 
je budova s č. p. 555, způsob využití – objekt občanské vybavenosti; 

• Pozemku parc. č. 464/34 – ostatní plocha o výměře 96 m2; 
• Pozemku parc. č. 469/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2; 
• Pozemku parc. č. 470/10 – zastavění plocha a nádvoří o výměře 167 m2, jehož součástí 

je budova s č. p. 3141, způsob využití – garáž; 
• Jednotky č. 1832/1, způsob využití – jiný nebytový prostor, nacházející 

se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1832 postavené na pozemku 
parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu ve výši 379/12957 na společných částech 
budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu 
ve výši 379/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

• Jednotky č. 1832/3, způsob využití – garáž, nacházející se v 1. nadzemním podlaží 
budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického 
podílu ve výši 395/12957 na společných částech budovy č. p. 1832 postavené 
na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnického podílu ve výši 395/12957 na pozemku 
parc. č. 470/2; 

vše zapsáno na LV č. 5343 a LV č. 528, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od společnosti 
Real Estate Ostrava, a. s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, 
IČ 28200195, za kupní cenu ve výši 55.000.000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu za předpokladu zajištění financování. 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

10/14 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 10, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 2. 

Přijato usnesení č. 0198/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh řešení postupu ve v ěci zániku jednotky 1667/901 na pozemku parc. č. 717/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dvorní části domu Tyršova 1667/19 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0199/ZMOb1418/7/15 

 

Prezentace firmy RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s., Ing.  Sylvie Pyszkové a Ing. Vojt ěcha Doležala 

Projekt rozestavěné stavby skeletu na ul. 28. října v Moravské Ostravě. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

 

Návrh místostarosty Ing. Macháčka pokračovat v jednání zastupitelstva bez přestávky. 

Hlasování o návrhu místostarosty Ing. Macháčka: hlasovalo pro 23, proti 6, zdržel/lo se 2, 
nehlasovalo 1. 

U hlasování nep řítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Terénní práce 2016“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0200/ZMOb1418/7/15 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

11/14 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podání žádosti „Mimoškolní pé če o děti v MOaP“ 

Předneseno úvodní slovo místostarosty Ing. Macháčka 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0201/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost T ělovýchovné jednoty Ostrava, I Č 00561916, o pen ěžitý dar 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Návrh předkladatele: varianta A 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: upravit přílohu č. 2, str. 7, čl. II., z původního „v termínu 5. – 
18.12.2015“ na „v termínu 5. – 22.12.2015“. 

Pozměňující návrh starostky Ing. Bernfeldové: v bodě 2) návrhu usnesení změnit z původního 
„v termínu 5. – 18.12.20152“ na „v termínu 5. – 22.12.2015“. A doplnit před slovo z původního 
„přílohy č. 2“ slovo „upravené“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 1, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0202/ZMOb1418/7/15 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjád ření na písemné dotazy, p řipomínky a podn ěty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0203/ZMOb1418/7/15 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

12/14 

Různé 

1. Ústní dotaz Ing. Svozila: v rámci projednávání programu vznesl dotaz na dopis 
z Asociace výlepových ploch. Požádal o informaci týkající se výběrového řízení na výlepové 
plochy. 

2. Ústní dotaz pana Veselky: požadavek na doplnění materiálu informace občanům o činnosti 
orgánů městského obvodu. Dotaz k problematice parkovací zóny na sídlišti Fifejdy a na sídlišti 
Šalamouna.  

3. Ústní dotaz ob čanky m ěstského obvodu ///////////////////: problematika volných parkovacích míst 
na sídlišti Fifejdy II. 

4. Ústní žádost Ing. Ožanové: k problematice Asociace výlepových ploch - připravit materiál 
na jednání kontrolního výboru.  

5. Ústní dotaz Ing. Ožanové: k problematice parkování Úřadu práce. 

6. Ústní dotaz a požadavek Ing. Svozila: uvést doslovně do zápisu odpověď starostky 
Ing. Bernfeldové ke schválenému usnesení č. 1130/RMOb1418/21/15 - Návrh na udělení 
souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 
zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ke stavbě „Novostavba Polyfunkční budovy“ (lokalita ul. Jurečkova) – 
proč rada městského obvodu rozhodla v bodě 2) neudělit patřičné souhlasy, 
je to zde bez zdůvodnění a v příslušných komisích investičních a strategických se tento projekt 
neprojednával.  

Odpov ěď starostky Ing. Bernfeldové: tentýž dotaz písemně již vznesl zástupce investora s tím, 
že tento dotaz adresoval konktrétně radě a materiál bude předložen na další zasedání rady 
městského obvodu, které se uskuteční 16.11.2015. Následně Vám bude písemně odpovězeno 
v souladu s usnesením rady městského obvodu.   

7. Ústní dotaz pana Veselky: kdo je zodpovědný za údržbu psí louky na sídlišti Šalamouna? 

8. Ústní dotaz Mgr. Pataky: k problematice parkování na ul. Petra Křičky. 

9. Ústní dotaz Ing. Ožanové: na co by se měly použít zbylé finanční prostředky APOSu? 

10. Ústní dotaz Mgr. Mrózkové He říkové: program letošních vánočních trhů. 

11. Ústní dotaz Ing. Ožanové: kde se bude zastupitelstvo městského obvodu konat v příštím roce?  

12. Ústní dotaz Ing. Ožanové: proč nelze konat zasedání zastupitelstva městského obvodu v budově 
na náměstí Dr. E. Beneše, jestliže dojde ke koupi budovy?  



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

13/14 

13. Starostka Ing. Bernfeldová záv ěrem pod ěkovala za ú čast všem členům zastupitelstva 
a informovala o termínu konání 8. zasedání zastupit elstva, a to dne 17.12.2015 v 9:00 hodin 
v budov ě Nové radnice na Prokešov ě náměstí. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 
na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 
městského obvodu. 

 

 
 

  

Petra Bargelová , v. r.  Ing. Petr a Bernfe ldová , v. r.  

zapisovatelka předsedající 
  

Mgr. Radim Žebrák , Ph. D., v. r.  Ing. Valentina Va ňková , v. r.  

ověřovatel ověřovatelka 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

14/14 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 5 – Návrhový lístek (5) 


